МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 ноября  2011             № 227

О внесении изменений и дополнений
в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района
от 30.08.2007 № 169

На основании Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием
правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Гражданского
кодекса Российской Федерации, статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об Управлении недвижимости, строительства и инвестиций

администрации Рыбинского муниципального района, утвержденное решением
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 30.08.2007 N 169 "Об
Управлении недвижимости, строительства и инвестиций администрации Рыбинского
муниципального района" (далее - Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце 3 пункта 1.1. слова «переименовать Управление» заменить словами
«возникла необходимость в переименовании Управления»;

1.2. В пункте 1.3. слова «постановлениями и распоряжениями Главы» заменить
словами «постановлениями и распоряжениями администрации»; слова «приказами
первого заместителя главы администрации Рыбинского муниципального района» заменить
словами «приказами заместителя главы администрации Рыбинского муниципального
района по направлению деятельности»;

1.3. В пункте 1.4. слова «рублевые счета в кредитных организациях,» заменить
словами «лицевые счета в финансовом органе Рыбинского муниципального района и
органах казначейства,»;

1.4. В пункте 1.8. слова «первому заместителю главы Администрации Рыбинского
муниципального района» заменить словами «заместителю главы администрации
Рыбинского муниципального района по направлению деятельности»;

1.5. В подпункте 2.1.1. слова «в порядке, установленном Главой района»
исключить;

1.6. В подпунктах 2.1.2 – 2.1.4. слова «в порядке, установленном решениями
Муниципального Совета района и постановлениями Главы района» исключить;

1.7. Подпункт 3.1.9. изложить в следующей редакции: «3.1.9. Согласовывает уставы
муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, внесение в них

изменений и дополнений по согласованию со структурными подразделениями
администрации района;»;

1.8. Дополнить пункт 4.1. абзацем 7 следующего содержания: «- осуществлять
функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений Рыбинского
муниципального района, созданных для осуществления деятельности в подведомственной
сфере.».

1.9. В абзаце 2 пункта 4.2. слова «первого заместителя главы Администрации
района» заменить словами «заместителя главы администрации Рыбинского
муниципального района по направлению деятельности»;

1.10. В абзаце восемь пункта 5.2. слова «открывает и закрывает в банках расчетные
и иные счета, совершает по ним операции,» исключить;

1.11. Абзац 13 пункта 5.2. изложить в следующей редакции: «- утверждает
структуру Управления в пределах установленного Главой района штатного расписания и
фонда оплаты труда, бюджетную смету Управления;»;

1.12. В пункте 6.1. слова «финансовые ресурсы, отражаемые на его
самостоятельном балансе.» заменить словами «и иные источники, не запрещенные
действующим законодательством.»;

1.13. В разделе 7 слова «Управление финансируется» заменить словами
«Финансовое обеспечение деятельности Управления осуществляется», слова «а также
иных источников» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».

3. Наделить полномочием по государственной регистрации изменений и

дополнений в Положение об Управлении недвижимости, строительства и инвестиций
администрации Рыбинского муниципального района Краснухину Ольгу Владимировну.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по
вопросам местного самоуправления (председатель  - Жемеров П.А.).

Глава Рыбинского
муниципального района            А.Н. Китаев